
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.

EJERCICIO: 2023 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE MARZO

Estimado
Adecuaciones

Ampliaciones Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

Por Devengar

Absoluto Relativo Absoluto

Por Recaudar

Relativo Estimado

Al Mes

Recaudado
Ingresos por Fuente y Concepto

330,024,328.56 344,198,298.35 112,669,944.46 112,669,944.46 231,528,353.89 0.0014,173,969.79 0.00 0.00 112,669,944.46

CONVENIOS 950,100.00 950,100.00 249,961.00 249,961.00 700,139.00 0.000.00 0.00 0.00 249,961.00

RECURSOS TRANSFERIDOS TRÁNSITO 0.00950,100.00 249,961.00249,961.000.00 950,100.00 0.00 249,961.00700,139.00 0.00

CONVENIOS 950,100.00 950,100.00 249,961.00 249,961.00 700,139.00 0.000.00 0.00 0.00 249,961.00

DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FINANCIAMIENTO INTERNO 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

DONATIVOS 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS DE GESTIÓN 19,281,228.56 29,648,281.62 13,365,486.03 13,365,486.03 16,282,795.59 0.0010,367,053.06 0.00 0.00 13,365,486.03

INGRESOS DE GESTIÓN 0.0019,281,228.56 13,365,486.0313,365,486.0310,367,053.06 29,648,281.62 0.00 13,365,486.0316,282,795.59 0.00

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 3,383,206.29 5,868,204.84 2,484,998.55 2,484,998.55 3,383,206.29 0.002,484,998.55 0.00 0.00 2,484,998.55

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 4,583,607.29 4,587,658.39 819,947.12 819,947.12 3,767,711.27 0.004,051.10 0.00 0.00 819,947.12

ACCESORIOS DE IMPUESTOS 1,862.07 1,862.07 0.00 0.00 1,862.07 0.000.00 0.00 0.00 0.00

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 9,100,307.97 13,896,514.43 6,380,516.30 6,380,516.30 7,515,998.13 0.004,796,206.46 0.00 0.00 6,380,516.30

OTROS DERECHOS 1,553,975.29 3,538,986.11 2,093,821.07 2,093,821.07 1,445,165.04 0.001,985,010.82 0.00 0.00 2,093,821.07

CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

ACCESORIOS DE DERECHOS 54,032.88 54,032.88 34,729.80 34,729.80 19,303.08 0.000.00 0.00 0.00 34,729.80

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 10,168.68 10,168.68 451.28 451.28 9,717.40 0.000.00 0.00 0.00 451.28

APROVECHAMIENTOS 594,068.09 1,690,854.22 1,551,021.91 1,551,021.91 139,832.31 0.001,096,786.13 0.00 0.00 1,551,021.91

APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 209,943,000.00 213,749,847.02 68,866,109.00 68,866,109.00 144,883,738.02 0.003,806,847.02 0.00 0.00 68,866,109.00

DEVOLUCION DE I.S.R. 0.008,750,000.00 6,387,181.006,387,181.000.00 8,750,000.00 0.00 6,387,181.002,362,819.00 0.00

PARTICIPACIONES 8,750,000.00 8,750,000.00 6,387,181.00 6,387,181.00 2,362,819.00 0.000.00 0.00 0.00 6,387,181.00

FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS (FEIEF)

0.000.00 179,311.00179,311.00179,311.00 179,311.00 0.00 179,311.000.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 179,311.00 179,311.00 179,311.00 0.00 0.00179,311.00 0.00 0.00 179,311.00

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 0.00197,400,000.00 60,139,099.0060,139,099.003,627,536.02 201,027,536.02 0.00 60,139,099.00140,888,437.02 0.00

PARTICIPACIONES 197,400,000.00 201,027,536.02 60,139,099.00 60,139,099.00 140,888,437.02 0.003,627,536.02 0.00 0.00 60,139,099.00

INGRESOS ESTATALES 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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330,024,328.56 344,198,298.35 112,669,944.46 112,669,944.46 231,528,353.89 0.0014,173,969.79 0.00 0.00 112,669,944.46

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES ADICIONALES (30% PREDIAL) 0.003,793,000.00 2,160,518.002,160,518.000.00 3,793,000.00 0.00 2,160,518.001,632,482.00 0.00

PARTICIPACIONES 3,793,000.00 3,793,000.00 2,160,518.00 2,160,518.00 1,632,482.00 0.000.00 0.00 0.00 2,160,518.00

RAMO 04. GOBERNACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FORTASEG 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 23. PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 5,950,000.00 5,950,009.97 1,602,259.08 1,602,259.08 4,347,750.89 0.009.97 0.00 0.00 1,602,259.08

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO PARA PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS EN REGIONES
MARITIMAS

0.003,980,000.00 1,075,725.981,075,725.985.99 3,980,005.99 0.00 1,075,725.982,904,280.01 0.00

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 3,980,000.00 3,980,005.99 1,075,725.98 1,075,725.98 2,904,280.01 0.005.99 0.00 0.00 1,075,725.98

FONDO PARA PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS EN REGIONES
TERRESTRES

0.001,970,000.00 526,533.10526,533.103.98 1,970,003.98 0.00 526,533.101,443,470.88 0.00

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 1,970,000.00 1,970,003.98 526,533.10 526,533.10 1,443,470.88 0.003.98 0.00 0.00 526,533.10

RAMO 33. APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

93,900,000.00 93,900,059.74 28,586,129.35 28,586,129.35 65,313,930.39 0.0059.74 0.00 0.00 28,586,129.35

FIII FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL (FISM)

0.0044,950,000.00 15,544,107.3915,544,107.391.44 44,950,001.44 0.00 15,544,107.3929,405,894.05 0.00

APORTACIONES 44,950,000.00 44,950,001.44 15,544,107.39 15,544,107.39 29,405,894.05 0.001.44 0.00 0.00 15,544,107.39

FISE/FISM CONVENIO 0.000.00 56.7756.7754.73 54.73 0.00 56.77-2.04 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 54.73 56.77 56.77 -2.04 0.0054.73 0.00 0.00 56.77

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIV FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS (FORTAMUN)

0.0048,950,000.00 13,041,965.1913,041,965.193.57 48,950,003.57 0.00 13,041,965.1935,908,038.38 0.00

APORTACIONES 48,950,000.00 48,950,003.57 13,041,965.19 13,041,965.19 35,908,038.38 0.003.57 0.00 0.00 13,041,965.19

RECUPERACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RECUPERACIONES 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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